
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  и точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија“ брoj 05/02),член 46 став 7 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 

111/23, 73/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и согласно со Одлуката на Советот на Општина 

Кичево бр.08-175/8 од 31.01.2022 година, Советот на Општина Кичево на 

_____________седница, одржана на _____________година, донесе: 

ДЕЛОВНИК 

за работа на партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина 

Кичево 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Деловник се уредуваат прашањата на постапката и начинот на работа на 

Партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина Кичево  (во понатамошниот 

текст: Партиципативно тело), како и други прашања од надлежноста на Партиципативното 

тело. 

НАДЛЕЖНОСТИ НА ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

Член 2 

(1) Партиципативното тело ги претставува сите различни интереси и интересни групи во 

локалната заедница и ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на граѓаните и 

правните лица, ги следи состојбите во планирањето преку давање на иницијативи, насоки и 

сугестии за изготвување на плански решенија и во постапката за изработување и донесување 

на плановите ги разгледува планските програми и планските решенија на урбанистичките 

планови во нивната работна верзија.  

(2) Партиципативното тело има консултативна улога во постапката за изработување и 

донесување на урбанистички планови, особено ја разгледува планската програма во фаза 

пред таа да му биде предложена на Градоначалникот за одобрување, како и урбанистички 

план во фаза на урбанистичко планско решение пред да биде дадено на стручна ревизија. 

(3) Работата на Партиципативното тело е јавна. 



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

Член 3 

Градоначалникот со Решение за формирање ги назначува сите членови на 

Партиципативното тело. 

Член 4 

(1) Партиципативното тело има најмалку 9 членови, а горна граница на бројот членови не 

се утврдува. 

(2) Во Партиципативното тело членуваат: 

- членови на Комисија за урбанизам на Општина Кичево, назначени со засебно Решение од 

страна на Градоначалникот на Општина Кичево. Секоја измена на составот на Комисијата 

за урбанизам се пресликува и во составот на Партиципативното тело. 

- доброволно пријавени лица претставници на здруженија и граѓански активисти од 

подрачјето на Општината што ги претставуваат различните групи на граѓани, како и граѓани 

што се стручни лица од областа на урбанистичкото планирање и другите стручни области 

суштествени за планирањето и одржливиот развој на Општината. 

- најмалку едно стручно лице вработено во правното лице што го изработува 

урбанистичкиот план кој е предмет на расправа.  

-  претставник од секоја Урбана заедница и секоја Месна заедница во Општина Кичево. 

Можно е повеќе Урбани заедници и месни заедници да имаат заеднички член кој ќе ги 

претставува. 

(3) Учество на лицата вработени во Општина Кичево во Партиципативното тело е по 

службена должност, а на лицата што не се вработени во Општината учеството е на 

доброволна основа. 

(4) За работата на Паритиципативното тело не следува надоместок. 

Член 5 

(1) За вклучување во работата на доброволно пријавените лица. Општината објавува јавен 

оглас најмалку еднаш на секои 4 (четири) години, кој се објавува на веб страната на Општина 

Кичево, како и во писмена форма со излагање на огласот на јавно место во траење од 30дена. 

(2) Сите поднесени пријави се разгледуваат од страна на Градоначалникот и 

Градоначалникот со решението за формирање  на Парципативното тело одредува кои од 

пријавените лица на јавниот оглас ќе бидат членови на Парципативното тело. 



(3) Доброволно пријавените лица кои станале членови на Партиципативното тело можат 

своето членство да го повлечат, за што писмено го известуваат Градоначалникот. 

(4) Доброволно пријавените членови на Партиципативното тело кои нема да се одѕиваат на 

повиците, не присуствуваат на седниците и не учествуваат активно во работата на 

Партиципативното тело можат да бидат разрешени од страна на Градоначалникот на 

Општина Кичево. 

(5) Во случаите став (3) и став (4) на овој Член, Градоначалникот изготвува Решение за 

изменување на структурата на Партиципативното тело. 

НАЧИН НА РАБОТА НА ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

Член 6 

(1) Партиципативното тело работи на седници. 

(2) Првата седница по формирањето на партиципативното тело ја свикува Претседателот на 

Комисијата за урбанизам на Општина Кичево. На првата седница партиципативното тело од 

редот на своите членови избира претседател и заменик претседател, за што се води записник 

од страна на лице вработено во општината. По извршениот избор, претседателот 

продолжува со водење на седницата. 

(3) Партиципативното тело се состанува најмалку еднаш на два месеци, а седниците ги 

закажува Претседателот по пат на меѓусебен договор со членовите. 

(4) Сите членови на Партиципативното тело можат да иницираат одржување на седница, 

заради решавање на итни проблеми со поднесување на иницијатива до Претседателот на 

Партиципативното тело. 

(5) Работата на Партиципативното тело е јавна 

(7) Претседателот на задолжително ги известува сите членови на Парципативното тело за 

денот и часот на седниците, а Партиципативното тело на седниците одлуките ги носи со 

мнозинство од вкупниот број на присутни членови. 

(8) За текот на работата на Партиципативното тело се води записник кој ги содржи 

основните податоци за работата на седницата како што се: список на присутни лица, точки 

од дневниот ред, донесените заклучоци и одлуки и резултати од гласањето. 

 



ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И  ЧЛЕНОВИТЕ НА 

ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

Член 7 

 Претседателот на Партиципативното тело: 

- ги свикува и ги води седниците, се грижи за редот и мирот на истите и учествува во 

работата и одлучувањето на Парципативното тело; 

- обезбедува законито работење на Партиципативното тело; 

- се грижи за примена на деловникот за работа и ги потпишува одлуките кои 

Партиципативното тело ги донело. 

Член 8 

Заменик на претседателот на Партиципативното тело се избира на првата седница од редот 

на членовите. Во случај на времена спреченост на Претседателот, заменик претседателот на 

Партиципативното тело ги извршува сите работи од надлежност на претседателот, се до 

престанување на спреченоста. 

Член 9 

Членот на партиципативното тело: 

- учествува во работата и одлучува по прашањата што се ставени на дневен ред на 

седницата; 

- дава изјави, предлози и мислења по прашања од надлежност на Партиципативното 

тело и 

- е должен да го почитува деловникот за работа на Партиципативното тело. 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 10 

(1) Овој Деловник за работа на партиципативното тело од областа на урбанизмот на 

Општина Кичево го донесува Советот на Општина Кичево, согласно одредбите од член 46 

став 7 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 

(2) Изменување и дополнување на Деловникот се врши на истиот начин и постапка што 

важи како и за неговото донесување. 



(3) Деловникот за работа и неговите изменувања и дополнувања се објавуваат во „Службен 

Гласник на Општина Кичево". 

Член 11 

Деловникот за работа на Партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина 

Кичево влегува во сила на осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

Општина Кичево", а ќе започне да се применува со донесување на Решение за формирање 

на Партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина Кичево од страна на 

Градоначалникот на Општина Кичево. 

 

 

Број:______________ 

Од: _______________година 

Кичево 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 

НА СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 

Ајхан Сулковски 

____________________________ 


